
Protokół Nr XLI/18 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 26 lipca 2018r. w sali narad
Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 10:08 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XLI
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Na stan 14 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych. 

1 Ancipiuk Maria – przewodniczący Rady
2 Barszczewska Anna
3 Bielenia Nina
4 Borowski Jan
5 Burak Dorota
6 Charytoniuk Marek-wiceprzewodniczący
7 Dziewiątkowski Sławomir
8 Hajduczenia Marian 
9 Kazberuk Alina
10 Kupraszewicz Ewa
11 Ławreszuk Halina
12 Łuksza Sławomir
13 Łuksza Swietłana
14 Suprun Irena 

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Włodzimierz  Konończuk,  Zastępca  Burmistrza  -  Jerzy

Chmielewski,  Skarbnik  –  Małgorzata  Golak,  Mecenas  –  Aleksander  Bojczuk,  kierownicy
zakładów budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 14 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Przewodnicząca odczytała informację dot. nagrywania i fotografowania sesji zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XLI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do porządku obrad,  Przewodnicząca

przeszła do jego przegłosowania. 
Przewodnicząca  stwierdziła,  iż  radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14

głosami ,,za” przyjęli porządek:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
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3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2018 - 2024
b) zmian w budżecie na 2018 rok
c) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Michałowa;
d) podziału Gminy Michałowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
e) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad

usytuowania  miejsc  sprzedaży i  podawania  napojów alkoholowych na terenie  Gminy
Michałowo;

f) wprowadzenia  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  
w miejscach publicznych na terenie Gminy Michałowo.

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z  XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W obliczu braku uwag do protokołu radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”,

przy  0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli protokół z XL Sesji Rady
Miejskiej w Michałowie. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił radnym sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (w

załączeniu do protokołu). 
Radna Ewa Kupraszewicz prosiła o wyjaśnienie tematu wykonania oświetlenia we

wsi Sokole – Burmistrz poinformował, iż temat wyjaśni w punkcie obrad – Sprawy różne.

Ad. 5. Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2018 – 2024

Skarbnik Małgorzata Golak  na podstawie projektu uchwały oraz załączników do
projektu, omówiła główne założenia i zmiany dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2018 – 2024.

Radna Swietłana Łuksza przewodnicząca Komisji Finansowej  poinformowała, iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W obliczu braku wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła głosowanie nad
przedstawionym  projektem  uchwały.  Po  głosowaniu  stwierdziła,  iż  radni  w  głosowaniu
jawnym 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęli
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata
2018 – 2024.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XLI/291/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2018 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2018
- 2024 (w załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  na 2018 rok
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Skarbnik  Małgorzata  Golak  przedstawiła  zmiany  jakich  dokonano  w  budżecie
(istota zmian zawarta jest w załącznikach do projektu uchwały-w załączeniu do protokołu).

Radna Swietłana Łuksza przewodnicząca Komisji Finansowej  poinformowała, iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W  trakcie  dyskusji  radni  odnieśli  się  do  kwoty  w  dziale  90002  –  Gospodarka
odpadami – która zwiększa plan wydatków środkami niewykorzystanymi w latach 2013 –
2017 z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług związanych z funkcjonowaniem systemu
gospodarki  odpadami.  Przewodnicząca  oraz  Wiceprzewodniczący wyrazili  obawę,  czy
zwiększenie powyższej kwoty nie wpłynie w przyszłości na kalkulację dot. opłaty za odbiór
odpadów.

W obliczu braku wniosków formalnych Przewodnicząca  zarządziła głosowanie nad
przedstawionym  projektem  uchwały.  Po  głosowaniu  stwierdziła,  iż  radni  w  głosowaniu
jawnym 7 głosami „za”, przy 6  głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli
uchwałę w sprawie zmian w budżecie  na 2018 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XLI/292/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie  na 2018 rok (w załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Michałowa
Zastępca Burmistrza na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja

2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych wyjaśnił przesłanki podjęcia
projektu uchwały. 

Radna Swietłana Łuksza przewodnicząca Komisji Finansowej  poinformowała, iż
na posiedzeniu Komisji najdalej idącym wnioskiem, który uzyskał większość głosów „za” był
wniosek ustalający wynagrodzenie burmistrza na następującym poziomie:

- wynagrodzenie zasadnicze – 4500 zł
- dodatek funkcyjny – 1500 zł
- dodatek specjalny – 25%
Radna Irena  Suprun twierdząc,  iż  obniżenie  wynagrodzenia  byłoby  krzywdzące,

zgłosiła wniosek formalny, aby ustalić wynagrodzenie burmistrza na następującym poziomie:
- wynagrodzenie zasadnicze – 4700 zł
- dodatek funkcyjny – 1800 zł
- dodatek specjalny – 30%
Do powyższego  wniosku  przychyliła  się  radna  Dorota  Burak,   która  taką  samą

propozycję wniosku ustalającego wynagrodzenie burmistrza zgłosiła  na posiedzeniu Komisji
Finansowej.

Radni w szerokiej dyskusji  na temat poziomu wynagrodzenia burmistrza, poruszyli
kwestię zasadności obniżenia wynagrodzenia, bądź pozostawienia go na poziomie zbliżonym
do obecnego wynagrodzenia. W trakcie dyskusji głos zabrał m.in. Mecenas, który odniósł się
do  praktyk  innych  samorządów,  do  Kodeksu  Pracy  dot.  ewentualnej  konieczności
sporządzenia  porozumienia  zmieniającego  warunki  płacy  na  wypadek  obniżenia
wynagrodzenia. 

Podsumowaniem dyskusji  było zarządzenie przez  Przewodniczącą głosowania nad
zgłoszonymi wnioskami formalnymi.
I. Głosowanie wniosku Komisji Finansowej określającego wynagrodzenie na następującym
poziomie:

- wynagrodzenie zasadnicze – 4500 zł
- dodatek funkcyjny – 1500 zł
- dodatek specjalny – 25%
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Radni w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących się” odrzucili powyższy wniosek.
II.  Głosowanie  wniosku radnej Ireny Suprun oraz  radnej Doroty Burak określającego
wynagrodzenie na następującym poziomie:

- wynagrodzenie zasadnicze – 4700 zł
- dodatek funkcyjny – 1800 zł
- dodatek specjalny – 30%
Radni w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach

„wstrzymujących się” odrzucili powyższy wniosek.

Podsumowując powyższe głosowania wniosków formalnych, radni nie głosowali
nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Michałowa

Przewodnicząca o godz. 12:00 ogłosiła przerwę, po przerwie o godz. 12:15 wznowiła
obrady.

Projekt  uchwały  w  sprawie podziału  Gminy  Michałowo na  stałe  obwody
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych

Radny  Sławomir Łuksza  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  poinformował,  iż
Komisja  jednogłośnie  negatywnie  zaopiniowała załącznik  do  projektu  uchwały  w  wersji
przedstawionej  przez  Urząd  Miejski,  natomiast  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała
załącznik  do  projektu  uchwały  w  wersji  zaproponowanej  przez  Przewodniczącą  Marię
Ancipiuk.

W  trakcie  dyskusji  nad  poszczególnymi  załącznikami  projektu  uchwały,  której
głównym tematem było umiejscowienie miejscowości Zaleszany i Brzezina w obwodach nr 9
bądź 10  Zastępca Burmistrza poinformował, iż projekt uchwały przedstawiony przez UM
został  uzgodniony  z  Delegaturą  Krajowego  Biura  Wyborczego  w  Białymstoku.
Przewodnicząca odczytała pismo skierowane do niej przez Dyrektora KBW określającego
zasady i wytyczne dot. ustalenia stałych obwodów głosowania. 

W wyniku braku innych wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad wnioskiem Komisji Rolnictwa i przyjęciem projektem uchwały z
brzmieniem załącznika  przegłosowanym przez  Komisję  Rolnictwa zgodnym z  propozycją
Przewodniczącej Marii Ancipiuk.

Radni w głosowaniu jawnym 9 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 5 głosami
„wstrzymującymi się” przegłosowali wniosek Komisji Rolnictwa, aby załącznik do projektu
uchwały przyjąć zgodnie z propozycją Przewodniczącej Marii Ancipiuk.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  przedstawionym  projektem  uchwały

uwzględniającym przegłosowany wniosek. Po głosowaniu stwierdziła, iż radni w głosowaniu
jawnym 9 głosami „za”, przy 1  głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęli
uchwałę w sprawie podziału Gminy  Michałowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XLI/293/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2018 roku

w  sprawie podziału  Gminy  Michałowo na  stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich
numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych (w  załączeniu  do
protokołu)
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Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Michałowo

Radny  Sławomir Łuksza  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  poinformował,  iż
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła
głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. Po głosowaniu stwierdziła, iż radni w
głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Michałowo.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XLI/294/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2018 roku

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie
Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie wprowadzenia  odstępstwa  od  zakazu  spożywania
napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Michałowo

Radny  Sławomir Łuksza  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  poinformował,  iż
Komisja zawnioskowała o wykreślenie z projektu uchwały w § 1 punktu 8 i 10 raz w punkcie
9 wykreślić słowa: „imprez kulturalnych i sportowych oraz”. 

Radna Dorota  Burak zgłosiła  wniosek  formalny,  aby  w  każdym poszczególnym
punkcie § 1 projektu uchwały wykreślić słowa: „i innych imprez kulturalnych i sportowych” i
zamienić je na słowa „i imprez okolicznościowych”. Do wniosku radnej przychylił się radny
Sławomir Łuksza.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnej Doroty Burak, aby w
każdym poszczególnym punkcie § 1 projektu uchwały wykreślić słowa:  „i innych imprez
kulturalnych i sportowych” i zamienić je na słowa „i imprez okolicznościowych”.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 przegłosowali wniosek radnej Doroty
Burak i wykreślili z każdego punktu  § 1 słowa „i innych imprez kulturalnych i sportowych”
zamieniając je na słowa „i imprez okolicznościowych”.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Ponadto radni odnosząc się do uwagi sołtysa Bachur dot. organizowania imprez w

miejscach niewymienionych w uchwale, zmodyfikowali brzmienie ostatniego punktu w § 1
na następujące brzmienie: „w budynkach świetlic wiejskich, remizach strażackich i placach
gminnych w trakcie organizowanych festynów i imprez okolicznościowych organizowanych
przez mieszkańców”. 

W  obliczu  braku  innych  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła
głosowanie  nad  przedstawionym  projektem  uchwały  uwzględniającym  wniosek  Komisji
Rolnictwa, przegłosowany wniosek radnej Doroty Burak oraz zmodyfikowany przez radnych
ostatni punkt § 1 projektu uchwały.

Przewodnicząca po  głosowaniu  stwierdziła,  iż  radni  w  głosowaniu  jawnym
jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  odstępstwa  od
zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  miejscach  publicznych  na  terenie  Gminy
Michałowo.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XLI/295/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 lipca 2018 roku

w sprawie wprowadzenia  odstępstwa od zakazu spożywania  napojów alkoholowych  
w miejscach publicznych na terenie Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu)
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Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
Burmistrz  odniósł  się  do  zapytania  radnej  Ewy  Kupraszewicz  dot.  wykonania

oświetlenia  we  wsi  Sokole  (pytanie  zgłoszone  przez  radną  w  pkt.  Informacja  z  pracy
Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym).  Burmistrz  stwierdził,  że  temat  został  podjęty  na
zebraniach wiejskich, jednak nie wiadomo, czy jakiekolwiek prace związane z założeniem
lamp będą możliwe bez stosownych projektów. Burmistrz wyjaśnił ewentualne możliwości
techniczne podłączenia oświetlenia. 

Ad. 7 Sprawy różne
Radni poruszyli następujące tematy:

- radna Alina Kazberuk:
 w imieniu  mieszkańców ul.  Świętojańskiej   w  Michałowie  prosiła  o  dowiezienie

piasku do osiedlowej piaskownicy,
 zgłosiła  konieczność  czyszczenia  i  udrożnienia  zamulonych  studzienek

kanalizacyjnych;
- radny Sławomir Łuksza:

 poinformował,  iż  członkowie  Komisji  Rolnictwa  zawnioskowali  do  Burmistrza  o
przyznanie  dodatków  specjalnych  pracownikom  Urzędu  biorącym  udział  w
szacowaniu skutków strat spowodowanych suszą;

 zgłosił konieczność wykoszenia trawy na ul. Fabrycznej i na placu obok przedszkola
(róg ulic Gródeckiej i Białostockiej) oraz uporządkowania działki mieszczącej się za
budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej; 

-  radna Irena Suprun – poruszyła temat roznoszenia biuletynu „Nasze Michałowo” przez
Przewodniczącą  Rady oraz  radną Ninę  Bielenia-radna  Suprun  dodała,  że  w biuletynie  są
zawarte kłamliwe informacje dot. m. in. radnych;
-  radna  Swietłana  Łuksza –  zgłosiła  konieczność  uporządkowania  placu  za  PFDiF  w
miejscu, w którym były sadzone drzewa;
- radny Marian Hajduczenia nawiązując do poruszanego na poprzedniej sesji tematu dot.
wywozu  nieczystości  płynnych  z  terenu  gminy  i  zastanowienia  się  nad  kwestią  jego
dotowania, przedstawił propozycję rozwiązania ww. kwestii. 

Radny ponadto zgłosił  potrzebę:
 wymiany siatki na bramkach w Jałówce,
 naprawy oświetlenia ulicznego w Jałówce.

-  sołtys  Sołectwa  Bachury  Zdzisław  Worona zaprosił  wszystkich  na  odpust  do
miejscowości Bachury.

Ad. 8 Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca złożyła świąteczne życzenia i 

o godz. 13:55 zamknęła obrady XLI Sesji Rady w Michałowie VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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